
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2021 года № 17 

г. Вельск
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования «Вельское» № 354 от 22 июля 2019 года

«Об общественной муниципальной комиссии, по реализации 
приоритетного национального проекта «Формирование комфортной

городской среды» в муниципальном образовании «Вельское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Вельское» 
постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 
к постановлению администрации муниципального образования «Вельское» 
№ 354 от 22 июля 2019 года «Об общественной муниципальной комиссии по 
реализации приоритетного национального проекта «Формирование 
комфортной городской среды» в муниципальном образовании «Вельское».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
и размещению на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Вельское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Цыпнятова И.А., заместителя главы МО «Вельское» по городскому 
хозяйству и градостроительству.

Глава муниципального образования «Вельское»



Приложение 
к Постановлению администрации 

МО «Вельское» от 22.07.2019 №354

СОСТАВ

общественной муниципальной комиссии по реализации приоритетного 
национального проекта «Формирование комфортной городской среды» 

в муниципальном образовании «Вельское».

1 Ежов
Дмитрий Владимирович

Глава МО «Вельское» 
(председатель комиссии)

2 Цыпнятов
Игорь Александрович

Заместитель главы администрации МО «Вельское» 
по городскому хозяйству и градостроительству, 

(заместитель председателя комиссии)

3 Непомилуева Любовь 
Александровна

Советник главы администрации по социальным 
вопросам, общественным связям и СМИ. 

(Секретарь комиссии)

4 Г орбунов
Владимир Игоревич Председатель Совета депутатов МО «Вельское»

5
Туркин

Сергей Олегович

Начальник управления капитального строительства, 
архитектуры и экологии администрации МО 

«Вельский муниципальный район»

6 Безкоровайный 
Сергей Викторович

Координатор-инспектор региональной 
общественной организации «Народная инспекция 

Архангельской области по Вельскому району».

7 Задорина 
Елена Сергеевна

Руководитель местного исполнительного комитета 
Вельского местного отделения Всероссийской 

политической партии «Единая Россия»; помощник 
Члена Совета Федерации ФС РФ от Архангельской 

области В.Ф. Новожилова

8 Тутова Светлана Ивановна
Председатель Вельской местной организации 

«Всероссийское общество слепых»

9 Донцов Николай 
Васильевич

И.о. начальника управления образования 
администрации Вельского муниципального района

10 Биккинин
Дмитрий Наильевич

Старший инспектор дорожного надзора ОГИБДД 
ОМВД России по Вельскому району

11 Ш ишов Павел Николаевич
Начальник ОНДПР Вельского и Устьянского 

районов УН ДПР ГУ МЧС России по Архангельской
области

12
Аверьянова Наталия 

Владимировна

Начальник управления культуры, туризма и по 
делам молодежи администрации Вельского 

муниципального района

13 Дьякова Ольга 
Валентиновна

Начальник отдела управления культуры, туризма и 
по делам молодежи администрации Вельского 

муниципального района

14 Градова Евгения Алексеевна
Директор ДКиС



15 Горбунов Владимир 
Игоревич

Председатель Совета депутатов МО «Вельское»

16 Лобанова Галина 
Григорьевна

Руководитель НОКЦ «Дом Карпеченко»




